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西原町立図書館カレンダー 〈 平成29年11月 〉

印の日は休館日です。
しるし　　　　ひ　　　　　 きゅう　かん　　び

【火～金】10時～19時
【土・日】10時～17時
【11/3 文化の日】10時～17時

定期休館日(毎週月曜日)
館内整理日(毎月第3木曜日)
勤労感謝の日(23日)

開館時間

休 館 日

2017年（平成29年） 9月の統計

開館日数

来館者数

貸出点数

1日平均
貸出点数

23日

9，604名

13，069点

569点

◆ 定 期 行 事 ◆
日　　　時 場　　　所

お は な し 会

上 映 会

週 1 日
（土または日）

第 3 日 曜 日

※その週で行事が重なる場合には、変更がありますのでご了承ください。

午前11時
おはなしのへやおはなしのへや

集　会　室

生 涯 学 習 課
中 央 公 民 館
町 民 体 育 館
坂 田 児 童 館
西 原 児 童 館
西原東児童館

    

坂田児童館（☎944-6308） 西原児童館（☎945-4393） 西原東児童館（☎944-0976）

★3館合同親子リトミック　8日（水）10:30～11:30　場所 坂田児童館

平成29年11月さわふじ未来ホール　催物ご案内平成29年11月さわふじ未来ホール　催物ご案内
開催日 催物名 開 場 開 演 終 演 料 金 主催者 お問い合わせ
3日（金）
5日（日）
13日（月）
26日（日）

リトルミュージックコンサート
琉球古典音楽定期公演
西原・中城・北中城ブロック音楽発表会
ウインドオーケストラオリオン第6回定期演奏会

☎945-5036
☎945 -3657
☎945-8095
☎944 -6308
☎945 - 4393
☎944 -0976

090-2712-3504
090-9780-2238
090-6866-1916
080-1757-1403

★児童館おたのしみ会
　18日（土） 13：30～16：00
　ダブルダッチショー＆体験会
　ゲームコーナー、スタンプラリー
　工作、バザーなどなど
　※駐車場はありません
　※午前中は準備のため遊べません
★大縄チャレンジ
　25日(土) 14：00～16：00

★中部地区親善交流会
　11日(土) 9:30～15:00
　中城村民体育館にて
★トランポリン
　15日(水) ※スカート等ではできません
★おたのしみ会
　お笑いステージ・かんたん工作
　バザー・ゲームコーナーなど

12:30
16:30
13:30
17:30

13:00
17:00
14:00
18:00

16:00
20:00
16:30
20:00

無料
1,500円
無料
無料

新垣尚子
琉球古典音楽野村流保存会中部南支部
西原・中城・北中城ブロック音楽発表会
ウインドオーケストラオリオン

157第　　　号259第　　　号

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

【お問い合わせ】　☎851-7105

★さかたじどうかんおたのしみ会
　4日(土) 10:00～11:30、13:00～16:00
　詳しくはポスターを見てね
★中部地区児童館親善交流会
　場所 中城村民体育館
　詳しくは児童館に問い合わせてね
★勤労感謝制作
　13日(月)～18日(土)
　材料代100円でます

町民体育館からのお知らせ

【お問い合わせ】　生涯学習課　☎945-5036【申込先・問合せ】　生涯学習課　文化財係　☎944-4998

優　勝 準優勝
Wウィング沖縄JFC A Wウィング沖縄JFC B 坂田FC A

第三位

第3回西原町小学生フットサル交流大会
日時:8月6日(日)　会場:西原町民体育館

★西原町民体育館利用予定★

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4
5

7
8
9
10
11
12

秋の読書月間秋の読書月間

「こころ」 「吾輩は猫である」 「三四郎」 「夏目漱石解体全書」 「教師失格」
「漱石漫談」 「草枕」 「眠れなくなる夢十夜」 「生まれて来た以上は生きねばならぬ」

～本に恋する季節です！～「SÔSEKI 150」
11月15日(水)まで資料展開催中‼

書　名 出版社

書　名 出版社

書　名 出版社
新着図書（児童書）のご案内

あかちゃんの木
いわんこっちゃない
えらいこっちゃのようちえん
大阪城
おねえちゃんにあった夜
こころのおと

評論社
少年写真新聞社
アリス館
講談社
徳間書店
主婦の友社

さわるめいろ
どうぶつまぜこぜあそび
なにからできているでしょーか？
びじゅつかんへいこう
ぺんぎんたいそう
ライフタイム

小学館
そうえん社
白泉社
国土社
福音館書店
ポプラ社

～他にも新着図書を多数取りそろえています。～

LLブック

アサガオをそだてよう
五感の力でバリアをこえる
はつ恋
地震がきたらどうすればいいの？
ぼくの家はかえで荘

埼玉福祉会
大日本図書
樹村房
埼玉福祉会
埼玉福祉会

※『LLブック』とは通常の本と異なり、分かち書きや絵記号を使うなど、知的障が
いのある方や日本語が得意でない方など、一般的な情報では理解が難しい方
でも読書を楽しめるように工夫してつくられた『やさしく読みやすい本』です。

☆★☆ くらし・仕事 なんでも相談会 ★☆★

就職がなかなかできない、雇い主とのトラブルをかかえてる
こころの悩み、生活費に困っている、多重債務・離婚問題
～ 一人で悩まないで！お気軽にご相談ください ～
日 時 11月21日(火)10：00～16：00
場 所 西原町立図書館 2階集会室
主 催 沖縄県就職・生活支援パーソナルサポートセンター

相談無料・予約不要

大会名 第27回西原町バレーボール祭り
日　時 11月12日(日)・26日(日)
※詳細は町民体育館へお問い合わせください
　連絡先：☎945-8095

★西原町民陸上競技場利用予定★
大会名 女子サッカー九州リーグ
日　時 11月11日(土) 15:00
　　　  琉球デイゴス VS 柳ヶ浦高校

　　　  11月12日(日) 11:00
　　　  琉球デイゴス VS New Wave北九州

中央公民館からのお知らせ

三板で島唄をうたおう！！三板で島唄をうたおう！！
さん　ば

先 着
25名

先 着
50名

15日スタート！ 毎週水曜日の全5回！

【日　時】 

【場　所】 
【対　象】 
【参加費】 
【持ち物】
 
【申　込】 

11月15日（水）～12月13日（水）
14：00～16：00
西原町中央公民館 2階 研修室
西原町在住・在勤・在学者
無料
三板（お持ちの方はご持参ください）
筆記用具、飲み物
11月1日（水）～
中央公民館窓口
または電話（☎945-3657）で受付中

12月9日（土） 8:30～12:00
小橋川公民館 駐車場
無料
11月13日（月）～12月1日（金）
（平日 9:00～17:00）
下記連絡先まで電話でお申込ください。

平成29年度 地域散策事業 平成29年度家庭教育講演会へのご案内

小橋川邑廻い小橋川邑廻い
　効率の良いサーターグルマを開発した大城助素の出
身地、「黒船来航」で有名なペリーの探検隊が野営した
場所などを一緒に訪ねてみませんか。

　今年度も学力向上推進（家庭・地域教育部会）事業の
一つの取組として、家庭教育講演会をビリギャルこと、小
林さやか氏をお招きして開催します。子育て真っ最中の
親を含め、多くの方の参加をお待ちしています。【日　　時】

【受付場所】
【参 加 費】
【募集期間】

ビリギャル家族の真実

【日　時】

【入　場】
【講　師】
【場　所】

12月6日（水）
19：00～21：00（開場：18：30）
無料
小林さやか 氏（ビリギャル）
さわふじ未来ホール

～ビリギャルを支えた母と恩師の話～

琉
球
打
楽
器
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